

وزیر کشور:

### محدودیت جاده‌ای برای عید فطر وجود ندارد

وزیر کشور درباره تردد جاده‌ای در عیدفطر گفت: محدودیت جاده‌ای و تردد برای تعطیلات عید فطر وجود ندارد؛ اما لازم است که رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در دستور کار قرار بگیرد.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در پایان جلسه فراگاره ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در این جلسه بررسی در خصوص وضعیت کرونا در کشور انجام شد که خوشبختانه در موقعیت خوبی قرار داریم؛ اما این موقعیت خوب نباید موجب عادی انگاری و عدم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی شود؛ لذا تذکرات لازم داده شد و برای روز قدس نیز که امیدواریم باشکوه هر چه بیشتر برگزار شود، به همراه برگزاری نماز عید فطر باید شیوه‌نامه‌های بهداشتی به‌صورت کامل رعایت و مراقبت شود که وضع خوب موجود دچار مشکل نشود. وی افزود: در این جلسه بررسی در مورد وضعیت کرونا در جهان انجام شد. وضعیت خاصی نداریم که موجب اتخاذ تصمیم در مورد ترده‌ها شود. بجز در چند کشور، سایر کشورها وضعیت کرونا در حال نزول است.

وحیدی ادامه داد: در مورد تزریق دوز سوم نیز تأکید شد کسانی که هنوز دوز سوم را دریافت نکرده‌اند یا توجه به موضوع مدیریت هوشمند و مراقبت‌های مدیریت هوشمند هر چه زودتر نسبت به تزریق دوز سوم اقدام کنند. همچنین اصناف نیز باید برای دریافت QR کد اقدام کنند و موقعیت مناسب کنونی نباید باعث شود این کار در دریافت تکنیذ بی‌تردید در راستای مدیریت هوشمند باید نسبت به دریافت QR کد تسریع کنند.

وحیدی در خصوص سفرهای عید فطر نیز گفت: محدودیت جاده‌ای در این ایام پیش‌بینی نشده و سفر آزاد است اما همچنان تأکید ما بر استفاده از ماسک، تزریق دوز سوم و همچنین تهویه در فضاهای بسته است. وضعیت مناسب فعلی پس از لطف الهی رعایت‌هایی بوده که در کشور انجام شده و همچنین تأثیر تزریق واکسن است. برای برگزاری نماز عید فطر نیز توصیه بر برگزاری در فضای باز است اما چون در مساجد نیز برگزار می‌شود رعایت شیوه‌نامه‌ها، استفاده از ماسک و تهویه مناسب مورد تأکید است.

### اوتیما تو م وزارت بهداشت به دارو خانه‌هایی که اینترنتی دارو می فروشند

مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: برخی از داروخانه‌ها فروش اینترنتی دارو دارند که این امر تخلف است.

دکتر علیرضا رحیم‌نیا، در خصوص فروش اینترنتی دارو، گفت: در حال حاضر فروش اینترنتی دارو مجوز نداشته و تخلف است؛ در این خصوص جلساتی برگزار و مقرر شد داروخانه‌هایی که فروش اینترنتی دارو انجام می‌دهند، شناسایی شده و علاوه بر اینکه سهمیه دارویی شان قطع می‌شود، به کمیسیون ماده ۲۰ نیز معرفی شوند. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وی تأکید کرد: لازم است رسانه‌ها در آگاهی‌رسانی و اطلاع‌رسانی به مردم در مورد این موضوع اهتمام ورزند.

### ثبت نام وام ضروری بانزشتگان آغاز شد

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بانزشتگی کشوری از آغاز ثبت‌نام جدید وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی بانزشتگان ووظیفه‌بگیران این صندوق خبر داد.

محمود مرتضایی‌فرد افزود: ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری ۱۲میلیون تومانی سال ۱۴۰۱ بانزشتگان ووظیفه‌بگیران این صندوق از ششم تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱انجام می‌شود.وی خاطرنشان کرد:ثبت‌نام فقط از طریق درگاه خدمات الکترونیکي صندوق بانزشتگی کشوری به نشانی sabsam.ir امکانپذیر است. وی بیاب اینکه مبلغ این تسهیلات مانند مرحله قبل، ۱۲میلیون تومان با اقساط ۳۶ ماهه و با کارمزد چهار درصد است.ثبت درخواست به معنی پرداخت تسهیلات به همه متقاضیان نیست.

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد

### ارسال اسامی دستگاه‌های کم‌کار در زمینه قانون حمایت از حقوق معلولین به رئیس جمهور

معاون وزیر ورئیس سازمان بهزیستی از ارسال لیست اسامی دستگاه‌هایی که در زمینه قانون حمایت از معلولین کوتاهی کردند به رئیس‌جمهور خبر داد. به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل سازمان بهزیستی، علی‌محمد قادری در این باره اظهار کرد: در روز ۳۱ فروردین‌ماه سال جاری نامه‌ای برای رئیس‌جمهور ارسال شد که شامل لیست دستگاه‌هایی است که در زمینه قانون حمایت از معلولین کوتاهی کردند.

وی ادامه داد: متأسفانه برخی دستگاه‌ها می‌بایست وظیفه خود را در این باره انجام می‌دادند اما به هر طریقی انجام ندادند. وی در پاسخ به اینکه کدام دستگاه‌ها در این امر کوتاهی کردند، گفت: زیاد هستند. حدود ۸۹دستگاه هستند که اصلا به وظیفه خود عمل نکردند. درحقیقت با توجه به اینکه قانون و تکلیف است، وظیفه داریم هر سال یک بار در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گزارش اجرای قانون را ارائه کنیم.

به گفته رئیس سازمان بهزیستی، این عدم انجام وظیفه پیگرد قانونی دارد، یویژه کمیسیون اصل ۹۰ ورود پیدا می‌کند و مثلاً درباره ماده ۵ و تبصره ۲ که بحث حمل‌ونقل افراد دارای معلولیت را پیگیری می‌کند، برای آنها مبانی پیگرد قانونی تنظیم خواهد شد.

### لزوم تزریق حداقل دو دوز واکسن کرونا جهت سفر به حج

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر بیان کرد: فراخوان پزشکان حج ۱۴۰۱ امروز اعلام می‌شود.

به گزارش ایسنا، طاهر درودی در پاسخ به اینکه معاینه زائران ایرانی حج متع از چه زمانی آغاز می‌شود، گفت: با توجه به اینکه عربستان دیر هنگام اعلام کرد که زائران سایر کشورها نیز اجازه حضور در مناسک حج را دارند، زمان استاندارد برای انجام معاینات پزشکی در اختیار نداریم.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با تأکید بر اینکه در یک محدوده زمانی محدود باید به سرعت کارها انجام شود، گفت: منتظر هستیم سازمان حج و زیارت لیست کاروان‌ها را در اختیار ما قرار دهد تا پزشکان کاروان‌ها را اعلام کنیم. فراخوان پزشکان برای انجام معاینات پزشکی را فردا اعلام می‌کنیم و ترجیحا از پزشکانه‌ی که سال ۹۹ معاینات پزشکی زائران را انجام دادند اما به دلیل عدم برگزاری حج برای زائران خارجی به حج متع اعزام نشدند در حج اسما استفاده خواهد شد.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت در خصوص آمادگی این مرکز برای حضور در حج هوشمندی که عربستان مدام آن را مطرح می‌کند، گفت: آنچه عربستان به عنوان حج هوشمند مطرح می‌کند بیشتر ثبت داده‌ها و اطلاعات زائران در کشور مبدأ در سامانه‌های الکترونیک است که سودی‌ها آن را راه‌اندازی کرده‌اند. بنابر اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، وی در خصوص اینکه زائران باید چند دوز واکسن تزریق کرده باشند، گفت: طبق دستورالعملی که عربستان اعلام کرده حداقل دو دوز واکسن باید زائران تزریق کرده باشند اما با توجه به دستورالعمل‌های وزارت بهداشت ایران و از آنجایی که تزریق سه دوز ایمنی بیشتری ایجاد می‌کند پیشنهاد ما به زائران ۱۴۰۱ تزریق سه دوز واکسن است.

- چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۹۶**

**بیمه فراگیر، پشتوانه زنان خانه دار ایرانی**

# زنان خانه دار ۱۸ تا ۵۰ ساله بیمه می‌شوند

**گروه اجتماعی؛ محدثه جعفری /** امنیت مالی در دوران سالمندی یکی از موضوعات مهم برای آحاد جامعه بویژه بانوان است چرا که وقتی یا به سن می‌گذارند، نمی‌توانند همچون گذشته به فعالیت‌هایشان ادامه دهند. داشتن یک منبع مالی معتبر یا همان مقرری بانزشتگی می‌تواند آسودگی برای جسم‌های خسته‌شان همراه داشته باشد اما تا چند سال گذشته بانوان خانه دار از این تسهیلات بی‌بهره بودند و در دوران کهنسالی با مشکلات بسیاری روبه‌رو می‌شدند، حال شرایطی برایشان ایجاد شده تا با پرداخت حق بیمه در گروه مقرری بگیران تأمین اجتماعی قرار بگیرند و ثمره پرداخت بیمه را در دوران سالمندی دریافت نمایند.

مجید حسن‌زاده، معاون توسعه و تعمیم بیمه اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» از روند رو به رشد ثبت‌نام افراد در طرح بیمه‌های فراگیر خانواده ایرانی می‌گوید:

براساس قانون بیمه مشاغل آزاد بیمه دانشجویان، زنان خانه دار و دختران مجرد چند سالی است که راه‌اندازی شده است و بر اساس آن افراد می‌توانند در قالب بیمه‌های فراگیر خانواده ایرانی ثبت‌نام کنند و تمام افراد یک خانواده از پوشش و تسهیلات بیم بهره‌مند شوند. وی ادامه می‌دهد: زنان خانه دار

با انتخاب هر نرخ بیمه تسهیلاتی متفاوتی را دریافت می‌کنند، می‌گوید:

چه بانوان خانه دار و چه دانشجویان با انتخاب نرخ ۱۲ درصد فقط تعهدات بانزشتگی شامل حالشان می‌شود اگر نرخ ۱۴ درصد را انتخاب کنند به غیر از بانزشتگی، تسهیلات فوت هم به آن اضافه می‌شود و با انتخاب نرخ ۱۸ درصد می‌توانند از همه تسهیلات، از نظر گرفته شده شامل بانزشتگی، فوت و ازکارافتادگی بهره‌مند شوند.

معاون توسعه و تعمیم بیمه اداره کل امور بیمه شدگان با اشاره به اینکه

خانهِ‌دار و دانشجویان چند سالی است که نوشته و اجرایی شده‌ اما به

دستور مدیرعامل سازمان دو اقدام جدی برای طرح بیمه فراگیر صورت گرفته است؛ اول آنکه طی اقدامات گسترده برای تسهیل و تسریع این امر اطلاع‌رسانی گسترده‌ای صورت گرفت تا افراد از حقوق اجتماعی خود آگاه شوند و این امکان برایشان ایجاد شده که سابقه بیمه داشته باشند و از مزایا و تعهداتی که قانون برای آنها در نظر گرفته است، استفاده کنند. این فرهنگ‌سازی در سطح جامعه اتفاق افتاد تا زنان خانه‌دار هم با حقوق قانونی خود آشنا شوند.



عبدالرضا تقی‌زاده

دومین اقدام تسهیل در روند دریافت

این بیمه است به این صورت که افراد بدون مراجعه حضوری و فقط با داشتن شماره تلفن همراه که به نام خودشان باشد می‌توانند از طریق سامانه تأمین اجتماعی به eservices.tamin.ir اقدام به دریافت بیمه با ضرایب دلخواه کنند. دانشجویان هم به همان صورت از طریق منوی دانشجویان می‌توانند از مزایا و تعهداتی که قانون برای ضرایب دلخواه اقدام نمایند.

وی با اشاره به افزایش تعداد بیمه‌شدگان با غیر حضوری شدن ثبت‌نام‌هایشان می‌گوید: شاید این



فائقه بیمه هستند از مزایای بیمه برخوردار شوند. خوشبختانه در اواخر سال گذشته بلاغیه‌هایی توسط سازمان تأمین اجتماعی به استان‌ها ارسال شده است و امیدواریم در ابتدای سال جاری این همکاری سازمان

تاکسیرانی‌های شهری کشور درخصوص چالش‌های رانندگان برای استفاده از خدمات بیمه به «ایران» می‌گوید: چندین سال است در مورد بیمه رانندگان چالش‌هایی با سازمان تأمین اجتماعی داشته‌ایم. یکی از این چالش‌های اساسی عدم به‌روزرسانی فهرست بیمه رانندگان از سال‌های گذشته تاکنون در سازمان تأمین اجتماعی بوده است. براساس آخرین اقدامات صورت گرفته در سنوات گذشته حدود ۵۰درصد از افرادی که با عنوان راننده، بیمه دریافت می‌کنند در هیچ یک از بانک‌های اطلاعاتی موجود در وزارت کشور در مجموعه رانندگان حمل‌ونقل عمومی شهری قرار ندارند، از این رو درخواست ما از سازمان تأمین اجتماعی این است که آنها را از چرخه

**گروه اجتماعی /** یکی از معضلاتی که رانندگان درون و برون شهری همیشه با آن روبه‌رو بودند، حضور افراد غیرراننده به عرصه مسافرکشی است تا جایی که داد بسیاری از افرادی که مشخصاتشان در سیستم‌های تاکسیرانی ثبت شده است و به عبارتی راننده محسوب می‌شوند درآمده که چرا افراد غیر در ساعات فراغت از شغلشان در مسیرهای آنان اقدام به مسافرکشی کرده و حقوق آنها را ضایع می‌کنند. این امر تا جایی پیش رفته که انحرافی عظیم در بیمه رانندگان درون و برون شهری رخ داده است و افراد که بقی باید از تسهیلات بیمه رانندگان بهره‌مند شوند، دستشان از حقوقی که دارند کوتاه شده است. مرتضی ضامنی مدیرعامل اتحادیه

در گفت‌وگو با «ایران» تأکید شد

## انحراف ۵۰ درصدی بودجه‌ای در حوزه بیمه رانندگان تاکسی

بهره‌مندی از بیمه حذف و رانندگان واقعی تاکسی را که فاقد بیمه هستند، جایگزین نماید. اگر این انحراف ۵۰درصدی بودجه‌ای در حوزه بیمه رانندگان تاکسی برطرف شود، مشکل همه رانندگان تاکسی که چند سال است در انتظار بیمه شدن هستند، برطرف خواهد شد.

وی در پاسخ به این پرسش که موضوع پایش لیست رانندگان بیمه شده تا چه حد از سوی اتحادیه تاکسیرانی پیگیری شده است، می‌گوید: ما همواره پیگیر این پایش بیمه‌ای هستیم تا افرادی که تاحق از این سهمیه استفاده می‌کنند حذف شوند تا بتوانیم با همین اعتباری که دولت مصوب کرده است این ظرفیت را ایجاد کنیم که رانندگانه که



عبدالرضا تقی‌زاده

وی در پاسخ به این سؤال که آیا با سوابق تحصیلی بار اصلی این مسئولیت روی دوش آموزش خواهد بود، در پاسخ گفت: بله اما من به شما قول می‌دهم که این طرح عملی نمی‌شود و بعد از مدتی می‌گویید زیرساخت آماده نبوده و یک دو سال دیگر آمادگی آن را کسب می‌کنیم.

این مشاور آموزش و پرورش و مشاور هدایت تحصیلی در واکنش به کاهش دانش‌آموزان در رشته ریاضی فیزیک و رسیدن تعداد آنها به حدود ۱۵ درصد اظهار داشت: وقتی ما با

دانش‌آموزان و اولیای آنها صحبت می‌کنیم خیلی از آنها دغدغه اشتغال را دارند، زیرا معتقدند در گرایش ریاضی فیزیک و رشته‌های آن شرایط به این دلیل است که باید فیر بعد از فارغ‌التحصیلی صبر کنند تا کسی آنها را استخدام کند اما از آنجا که استخدام در کشور ما دشوار است و بنابراین عدم امنیت شغلی باعث می‌شود که دانش‌آموزان از رشته ریاضی فراری باشند.

وی توضیح داد: به‌عنوان مثال در رشته انسانی در شاخه‌های روانشناسی و حقوق افراد می‌توانند با کسب مدرک فوق لیسانس دفتر کاری خود را داشته باشند و نیازی به استخدام در ارگانی ندارند ولی متأسفانه رشته‌های ریاضی فیزیک از این شرایط بی‌بهره است.

دلیل کاهش استقبال از رشته ریاضی فیزیک به اندازه بیش از ۹۰ درصد به خاطر عدم اشتغال در این رشته است. شاید پرسید گرایش به تجربی چرا آنقدر زیاد است؟ به خاطر مبالغی است که پزشکان کسب می‌کنند. کسانی که در رشته تجربی تحصیل می‌کنند درصد آرزوی تقسیم‌بندی شدن در رشته‌های دندان پزشکی، پزشکی و داروسازی هستند که خیلی از آنها وقتی پذیرفته نمی‌شوند سرخورده می‌شوند. یک عده هم اگر شانس بیاورند در پیراپزشکی تقسیم‌بندی خواهند شد.

کنکور کم کنند باید این ویژگی را داشته باشند که سوابق تحصیلی را لحاظ کند اما زیرساخت آن برای سه

پایه دبیرستان فراهم نیست. ضمن اینکه طبق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور قرار است سوابق تحصیلی مجدداً افزایش پیدا کند اما این با توجه به چه انگلی است؟ این مشاور هدایت تحصیلی در ادامه خاطرنشان کرد: به‌عنوان مثال نمرات دانش‌آموزانی که در مدارس غیرانتفاعی درس می‌خوانند با دانش‌آموزان یک مدرسه دولتی کاملاً متفاوت است. بنابراین سابقه

تحصیلی اگر نهایی نباشد اصلاً قابل انکا نیست و نمی‌توان روی آن حساب باز کرد. سالک‌نیا افزود: قرار بر این بود که امتحانات دو سال تحصیلی یازدهم طرح عملی نمی‌شود و بعد از مدتی می‌گویید زیرساخت آماده نبوده و یک دو سال دیگر آمادگی آن را کسب می‌کنیم.

<sup>[1]</sup> http://irannewspaper.ir

<sup>[2]</sup> http://irannewspaper.ir